
 
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 
Dirección General Administrativa 

Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐Int. 7098 
  San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
 

 San Miguel de Tucumán, 18 de Noviembre de 2021.- 
Expte.Nº 50.867-2021.- 

 
VISTO: 

Las presentes actuaciones por las cuales la Farm. Romina Florencia 
FONTENLA, solicita Evaluación Académica en el cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos con Dedicación Exclusiva de la Disciplina “Química Analítica” (Cát. de 
Química Analítica I), del Instituto de Química Analítica de esta Facultad; 

 
ATENTO: 

A que el tema fue tratado por las Comisiones Conjuntas de este Honorable 
Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que mediante Resol. Nº 0822-2012, se designó por concurso a la Farm. 
Romina Florencia Fontenla en el mencionado cargo, a partir del 10/12/2012  y 
hasta el 09/12/2015, prorrogada mediante Resol. HCD Nº 0261-2016 y 1499-2017 
hasta el 09/08/2020; 
 

Que los señores Miembros de este Cuerpo, en su dictamen aconsejan por 
unanimidad: “Designar a la siguiente comisión para la Evaluación Académica de la 
Farm. Romina Florencia Fontenla, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con 
dedicación exclusiva en la Disciplina “Química Analítica” (Cat. de Química Analítica 
I), del Instituto de Química Analítica de esta Facultad, con los señores Profesores 
que a continuación se consignan, a fin de dar cumplimiento a la Reglamentación 
vigente, aprobada por Resol. HCS Nº: 459-999 de la UNT y Decreto Nº 1246/2015 
del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes de Universidades Nacionales: 
TITULARES: Bioq. María Laura ROLANDI, Farm. María del Pilar BALVERDI, Prof. 
María Fiorella AGUILAR, Representante Estudiantil: Srta. Alexia Luján 
HERMOSILLA PEDRAZA- SUPLENTES: Dra. Nora María URQUIZA, Dra. Adriana 
María SALES, Farm. Maricel Alejandra BEJAS, Representante estudiantil: Srta. 
Guillermina Belén SORIA".- 

 
Por ello; 

RESOL. HCD Nº 0498-2021 
N.L.A. 

 
                 Dra. Susana B. Ribotta           Dr. Edgardo H. Cutín 
                Secretaria Académica                                                       Decano 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
      Universidad Nacional de Tucumán                                   Universidad Nacional de Tucumán 

Sra Nilda Leonor Ardiles 
Directora General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Universidad Nacional de Tucumán 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 
Dirección General Administrativa 

Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐Int. 7098 
  San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
 

///.2.- 
San Miguel de Tucumán, 18 de Noviembre de 2021.- 
Expte.Nº 50.867-2021.- 

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de  
Google Meet de fecha 12/11/2021) 

 
R E S U E L V E: 

 
Art.1º)- Designar la Comisión Evaluadora de Evaluación de la Actividad Académica, 

que dictaminará en la prórroga de designación de la FARM. ROMINA 
FLORENCIA FONTENLA, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con 
Dedicación Exclusiva de la Disciplina “QUIMICA ANALITICA” (Cat. de 
Química Analítica I) del Instituto de Química Analítica de esta Facultad, con 
los señores Profesores que a continuación se consignan, a fin de dar 
cumplimiento a la Reglamentación vigente, aprobada por Resol. HCS Nº 459-
999 de la UNT, Decreto Nº 1246/2015  del Convenio Colectivo de trabajo para 
Docentes de Universidades Nacionales: 

 
TITULARES: 
Bioq. María Laura ROLANDI 
Farm. María del Pilar BALVERDI 
Prof. María Fiorella AGUILAR 
Representante Estudiantil: Srta. Alexia Luján HERMOSILLA PEDRAZA 
 
SUPLENTES: 
Dra. Nora María URQUIZA 
Dra. Adriana María SALES 
Farm. Maricel Alejandra BEJAS 
Representante Estudiantil: Srta. Guillermina Belén SORIA 
 
Art.2º)- De forma.- 
RESOL. HCD Nº 0498-2021 
N.L.A. 

 
                 Dra. Susana B. Ribotta           Dr. Edgardo H. Cutín 
                Secretaria Académica                                                       Decano 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
      Universidad Nacional de Tucumán                                   Universidad Nacional de Tucumán 

Sra Nilda Leonor Ardiles 
Directora General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Universidad Nacional de Tucumán 


